
自転車あんしん保険ちゃりぽ「賠償 1 億プラン」「家族プラン」の商品改定について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

保険始期日が２０２１年 7 月 1 日以降の新契約および継続契約より、自転車あんしん保険

ちゃりぽ「賠償 1 億プラン」「家族プラン」の保険料および補償内容が変更となります。           

つきましては、その概要をご案内させていただきますので、ご確認くださいますようよろ

しくお願い申し上げます。（スタンダードプランは商品改定しません。） 

 

１ 商品改定の背景 

近年、保険金お支払いの増加が続いている状況にあるため、その実績を踏まえて保険料を

改定します。一方で、あいおいニッセイ同和損保の個人賠償責任危険補償特約（賠償事故

解決用）を改定し、補償内容の充実化および保険金額の引上げを行います。（改定後の特

約名称：日常生活賠償特約） 

 

２ 商品改定の内容 

① 保険料の変更 

現プラン名 新プラン名 現保険料 新保険料 

１億あんしんプラン ３億あんしんプラン 年 3,520 円 年 4,590 円 

１億もっとあんしんプラン ３億もっとあんしんプラン 年 4,720 円 年 5,790 円 

家族あんしんプラン 家族あんしんプラン 年 9,800 円 年 10,290 円 

家族もっとあんしんプラン 家族もっとあんしんプラン 年 12,090 円 年 13,420 円 

 

② 補償内容の変更 

対象プラン 項目 内容 

３億あんしんプラン 

３億もっとあんしんプラン 

家族あんしんプラン 

家族もっとあんしんプラン 

補償の充実 日本国内で「電車等（軌道上を走行する

陸上の乗用具）が運行不能となったこと

によって、被保険者が法律上の損害賠償

責任を負担することにより被る損害」を

補償対象とします。（変更前は補償なし） 

日常生活賠償

の保険金額 

１億円から３億円に変更します。 

 

現在「賠償 1 億プラン」「家族プラン」にご加入中の方は、継続契約の保険始期日が２０

２１年 6 月３０日以前の場合は変更前の補償内容・保険料での継続となり、保険始期日が

２０２１年７月１日以降の場合は変更後の補償内容・保険料での継続となります。 


